
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шумячская средняя школа имени В.Ф.Алешина» 

ПРИКАЗ 

30.01.2024 года № 7 

О введении ограничительных мероприятий, 
связанных с распространением острых респираторных инфекций 

Руководствуясь ст. 28 «Компетенции, права, обязанности и ответственность образовательной 
организации» № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2021 года, в 
связи с ростом распространения заболеваемости острыми респираторными инфекциями ( 
более 23%), во исполнение рекомендаций по профилактике гриппа и других респираторных 
вирусных инфекций (СП 3.1.2.3117-13), с целью обеспечения непрерывности 
образовательного процесса в МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Осуществить временный переход школы на реализацию основных образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 
периоде 31.01.2023 по 02.02.2024 года. 

2.3аместителю директора Шороховой J1.J1., классным руководителям 2-11 классов 
проинформировать обучающихся и родителей (законных представителей) о введении 
ограничительных мероприятий в форме временного прекращения занятий. 
3. Заместителям директора Богатыревой Н.А., Сидоренковой Л.И. внести изменения в 
расписание учебных занятий 2-11 классов с учетом методических рекомендаций по 
организации образовательного процесса с применением дистанционных образовательных 
технологий и электронного обучения 
4.3аместителю директора Богатыревой Н.А. усилить контроль за заполнении электронного 
журнала, в том числе домашнего задания и сроков их выполнения обучающимися. 

4. Ответственному за ведение официального сайта школы Сидоренковой Л.И. разместить 
настоящий приказ на официальном сайте школы. 

за собой. 

И.Н.Кухаренкова 

5. Контроль 

Директор школы: 


